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234.900 kr. Skatten af  et ægtepars positive kapi ta l indkomst  beregnes hos ægte- 
fællen med højeste personlige indkomst.  

Det  skrå skatteloft reduceres gradvis fra 68 pet. efter gældende regler til 58 pet. i 
1998. Formueskatteloftet  sænkes parallelt fra 78 pet. til 68 pet. i 1998. 

Personfradraget  for skatteydere over 18 år gøres ens for statslig og kommunal  
skat. Renteudgifter fragår i grundlaget for bundskat ,  kommunalskat  og mellem- 
skat. Rentefradraget vil have en skattemæssig værdi på  49,0 pet. i 1994. I 1998 
vil værdien være 44,0 pet. 3 pet.-fradraget bortfalder  fra 1994. 

Boligmarkedet 
Udover  at boligejerne også får del i de generelle skattenedsættelser sker der, for 
at sikre det økonomiske grundlag for de enkelte familier i egen bolig en nedsæt- 
telse a f  lejeværdien af  egen helårsbolig fra 2,5 pet. til 2,0 pet. a f  den del af  ejen- 
domsværdien, der er under  1.483.200 kr., og fra 7,5 til 6 pet. a f  den del, der er 
over 1.483.200 kr. 

Derudover  tilgodeses boligejerne og boligmarkedet a f  en række andre faktorer. 

Fo r  det første vil rentefaldet og stigningen i rådighedsbeløbet for de fleste fami- 
lier som følge a f  skattereformens lavere skattesatser påvirke ejendomspriserne i 
opadgående retning. 

F o r  det andet styrkes ejerboligmarkedet ved muligheden for at optage annuitets- 
lån, nye blåstemplede kontant lân og muligheden for konvertering a f  højt  forren- 
tede kontant lån  med bevatelse af  skattefordel. 

Endelig sker der en afklaring af  den skattemæssige situation for boligejere. Her- 
ved fjernes den usikkerhed, som har  bidraget til det trykkede ejerboligmarked. 

Effekten a f  stigende ejerboligpriser samt lavere ydelser som følge a f  bl.a. kon- 
vertering af  højt  forrentede lån m å  forventes .at være en væsentlig forbrugsstimu- 
lering. 

Arbejdsmarkedsbidrag 
AUD-fonden  nedlægges pr. 1. j anuar  1994, og AUD-bidrage t  bortfalder hermed. 

Der  indføres øremærkede arbejdsmarkedsbidrag fra 1994. For  erhvervsaktive 
udgør  satsen 5,0 pet. i 1994, stigende til 8,0 pet. i 1998. Arbejdsgivere betaler ar- 
bejdsmarkedsbidrag fra 1997, hvor  satsen er 0,3 pet. Arbejdsmarkedsbidraget er 
fradragsberettiget i den personlige indkomst. 

Bidragsgrundlaget for lønmodtagere er lønnen, der er opgjort inkl. indbetaling 
til pensionsordninger, herunder ATP. Selvstændige erhvervsdrivende betaler ar- 
bejdsmarkedsbidrag af  den del a f  virksomhedsoverskuddet,  der medregnes til 
den personlige indkomst.  Arbejdsgiverne betaler arbejdsmarkedsbidrag a f  den 
samlede lønsum, inkl. pensionsindbetalinger. 


